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Jahresrechnung VSB 1957
Fr.

Jahresbeiträge der VSB-Mitglieder
Mitgliedschaft bei andern Vereinen
Rückerstattung des Vorschusses an VZ4-

Rechnung
Erlös aus Bücherlisten und Leitfäden
Material für Bücherlisten

Prüfungsgebühren
Bankzinsen netto 1957

Verkauf von Publikationen der VSB 25.25

Rückvergütung für Separata 85.—

Veröffentlichungen, Separata (Druck)

Erlös aus Katalogzetteln und Leihscheinen

Anfertigung von Katalogzetteln
Druck der Nachrichten 7 856.50

Beiträge der SVD für Nachrichten 1 864.60

Nachrichtenverkauf 946.10
Vergütungen an SVD aus Verkauf 428.59

Jahresversammlung
VZ4u.Suppl.I:

Korrekturenlesen
Porti für Prospekte
Versand VZ4u. Suppl

Drucksachen, Büromaterial:
a) Quästorat
b) Auslieferungsstelle

Portospesen:
a) Quästorat 220.65

b) Expertenkomm 10.—
c) Auslieferungsstelle 249.80

d) Bücherlisten 154.50

Portovergütungen a) Auslieferungsstelle 14.90

SVD 7.55

Spesen von Tagungen (ohne Jahresver-
Sammlung)

Reisevergütungen
Postscheckgebühren :

Konto VIII 9563 (ohne Ungarnkonto)
Konto III 24 351

Einnahmenüberschuß

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr. Fr.

6 540.—
335.— 6 205.—

230.—
1 078.34

432.70 645.64

240.—
717.20

110.25
105.— 5.25

12 200.75
8 534.60 3 666.15

5 991.90

517.51

1 752.—
30.30

345.—

109.70

8.65

634.95

22.45

32.25
11.05

5 474.39

871.—

2 127.30

118.35

612.50

28.10

451.80

43.30
11 709.24 9 726.74

9 726.74
1 982.50
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Verraögensrechnung VSB
1957 1956

Postcheckkonto VIII/9563 per 31.12.1957. 4 481.51

abzüglich Konto Ungarnhilfe 1 915.30 2 566.21 1 931.60)

Bankguthaben: Zürcher Kantonalbank Winterthur 9 261.— 9 090.60)
Caisse hypothécaire Genève 30 459.— (29 912.20)

Guthaben Eidgenöss. Kasse Bern (229.78 + 339.95) 569.73 419.13)
Postcheckkonto III/2095 (VZ/4) 3 356.42

abzüglich Anspruch Nat.'-Fonds 612.— 2 744 42 646.04)
Postcheckkonto III/24351 (Bücherlisten) 558.34 78.25)

46 158.70 (42 077.82)

Vermögen per 31.12.1957 Fr. 46 158.70

Vermögen per 1. 1.1957 Fr. 42 077.82

Vermögenszunahme Fr. 4 080.88

Einnahmenüberschuß VSB Fr. 1 982.50
Einahmenüberschuß VZ/4 Fr. 2 098.38

Vermögenszunahme Fr. 4 080.88

Sonderkonto Ungarnhilfe 1957

Einnahmen

Guthaben beim Konto VIII/9563 per 1.1.1957 Fr. 3 681.50

Einzahlungen bis 31.12.1957 Fr. 264.50

Fr. 3 946.—

Ausgaben

Aufwendungen beim Besuch eines Delegierten der
ungar. Nationalbibliothek, Budapest Fr. 18.25

Medikamente, Lebensmittel etc Fr. 230.—

Rückerstattung einer Einzahlung Fr. 10.—

Überweisungen nach Wien (VöB) Fr. 1 779.50

Telegramm u. Postcheckspesen Fr. 11.20

Fr. 2 030.70

Einnahmen Fr. 3946.—

Ausgaben Fr. 2 030.70

Saldo per 31.12.1957 Fr. 1 915.30


	Jahresrechnung VSB 1957

